
 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

 “Virgilio  FLORIANI” 

     

 
 

MBIS024001@pec.istruzione.it    MBIS024001@istruzione.it 

Codice Fiscale.: 94004480151 –  Codice univoco:  UF1007 –Codice Meccanografico  MBIS024001 

SEDE – Uffici di Segreteria 
Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 

tel 039.608.06.47   039.685.27.94 
SEDI ASSOCIATE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” – “LICEO SCIENZE UMANE 
Via Adda, 6 -  20871 Vimercate (MB)   tel. 039.685.41.09 

CORSO SERALE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” Indirizzo Sanità e Assistenza Sociale  Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 
 

 

 1 

 

CUP N.: D44D22003620006   
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 
programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il 
“Piano Scuola 4.0”; 

VISTO L'Avviso del M.I.M. di cui al Decreto Ministeriale m_pi .AOOGABMUR. Registro decreti . R . 

0000218.08-08-2022 PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell'Offerta formativa dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4 - Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
 – CODICE AVVISO  M4C1l1.4 – 2022 – 981 

VISTA La nota M.P.M. m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U. 0053301.18-03-2023  di approvazione 

del progetto Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell'Offerta 

formativa dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

Scuola Superiore VIRGILIO FLORIANI - C.F. 94004480151 C.M. MBIS024001 - A8245C7 - IIS_FLORIANI

Prot. 0006165/U del 20/09/2023 19:32

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro

mailto:MBIS024001@istruzio


 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

 “Virgilio  FLORIANI” 

     

 
 

MBIS024001@pec.istruzione.it    MBIS024001@istruzione.it 

Codice Fiscale.: 94004480151 –  Codice univoco:  UF1007 –Codice Meccanografico  MBIS024001 

SEDE – Uffici di Segreteria 
Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 

tel 039.608.06.47   039.685.27.94 
SEDI ASSOCIATE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” – “LICEO SCIENZE UMANE 
Via Adda, 6 -  20871 Vimercate (MB)   tel. 039.685.41.09 

CORSO SERALE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” Indirizzo Sanità e Assistenza Sociale  Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 
 

 

 2 

alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” 

(D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  ed il relativo 

finanziamento di 221.467,82€ 

VISTO  L'accordo di concessione m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U. 0053301.18-03-2023  

M4C1l1.4 – 2022 – 981 – P - 16640 

VISTO Il progetto inoltrato attraverso il portale FUTURA identificativo n.   M4C1l1.4 – 2022 – 981 – P - 

16640, titolo “Un'ancora contro la dispersione” 

VISTO il DLgs 165/2001, art. 7, comma 6, lettera b) “l'amministrazione deve avere preliminarmente 
accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno” 

VISTO il DLgs 36/2023, art. 56, comma 1, lettera m “Le disposizioni del Codice relative ai settori ordinari 
non si applicano agli appalti pubblici concernenti i contratti di lavoro” 

VISTA  La necessità di utilizzare personale interno in qualità di personale esperto per lo svolgimento delle 
attività previste, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell'ambito dell'Istituto 

VISTA La Delibera n. 75 del Consiglio di Istituto del 29 novembre 2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. a.s. 2022-23 

VISTO il Programma Annuale dell'IIS “V. Floriani” per l'anno 2023 approvato dal C.I. in data 24/01/2023 
con Delibera n. 83 

VISTA Assunzione a Bilancio del finanziamento di 221.467,82€ per il progetto di cui al PNRR  Missione 4 
– Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell'Offerta formativa dagli asili nido alle 
Università, Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  ed il relativo finanziamento di 221.467,82€, 
delibera n. 94 del C.I. del 03/04/2023 

VISTO L'avviso di selezione circolare n. 32 / Area riservata dell’11 settembre 2023  

Scuola Superiore VIRGILIO FLORIANI - C.F. 94004480151 C.M. MBIS024001 - A8245C7 - IIS_FLORIANI

Prot. 0006165/U del 20/09/2023 19:32

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro

mailto:MBIS024001@istruzio


 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale 

 “Virgilio  FLORIANI” 

     

 
 

MBIS024001@pec.istruzione.it    MBIS024001@istruzione.it 

Codice Fiscale.: 94004480151 –  Codice univoco:  UF1007 –Codice Meccanografico  MBIS024001 

SEDE – Uffici di Segreteria 
Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 

tel 039.608.06.47   039.685.27.94 
SEDI ASSOCIATE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” – “LICEO SCIENZE UMANE 
Via Adda, 6 -  20871 Vimercate (MB)   tel. 039.685.41.09 

CORSO SERALE 

I.P.C.T. “A. OLIVETTI” Indirizzo Sanità e Assistenza Sociale  Via B. Cremagnani, 18 -   20871 Vimercate (MB) 
 

 

 3 

VISTO Che i termini per la presentazione delle candidature per le attività previste nell'ambito del 
progetto ‘Rimotiviamoci’ sono scaduti 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 La costituzione di una Commissione per la selezione delle istanze pervenute entro i termini stabiliti 
dalla circolare posta in premessa, nonché gli eventuali ricorsi che dovessero essere prodotti. 
 
Art. 2 La Commissione è composta dal Dirigente scolastico, prof. Daniele Zangheri, dal Direttore SS.GG.AA. 
sig.ra Caterina Romeo e dall’Ass. Amministrativa sig.ra Marilena Schillirò. 
 
Art. 3 La Commissione tra i suoi compiti ha la verifica della coerenza delle istanze presentate rispetto ai criteri 
indicati dalla circolare sopra richiamata. 
 
Art. 4 La Commissione redigerà apposita graduatoria delle istanze di cui alla circolare richiamata in premessa 
e tutte le operazioni saranno opportunamente verbalizzate e sottoscritte dai membri della commissione. 
 
Art. 5 Per i lavori della Commissione i partecipanti non avranno nulla da richiedere all’Amministrazione come 
eventuale compenso, rimborso spese od altre voci economiche. 
 
Art. 6 La commissione è convocata in data giovedì 21 settembre 2023, alle ore 12.00, presso l’ufficio di 
presidenza per lo svolgimento delle proprie attività. Presiede il Dirigente scolastico, verbalizza la sig.ra 
Castronovo. 
 
                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                    Prof. Daniele Zangheri 
       
 
 
Il presente Atto è trasmesso agli interessati  e reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e 
amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’Istituto www.iisfloriani.edu.it 

Scuola Superiore VIRGILIO FLORIANI - C.F. 94004480151 C.M. MBIS024001 - A8245C7 - IIS_FLORIANI

Prot. 0006165/U del 20/09/2023 19:32

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro

mailto:MBIS024001@istruzio

		2023-09-21T09:48:36+0200
	DANIELE ZANGHERI




